
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Об опубликовании проекта решения Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск                                       
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск» для учета мнения населения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями), Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 

Решением Совета депутатов от 17.06.2008 № 395 «О порядке учета мнения 

населения муниципального образования ЗАТО г.Североморск по внесению 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск», 

  

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Для ознакомления жителей ЗАТО г. Североморск и с целью учета 

предложений, поступивших от граждан, проживающих в ЗАТО г.Североморск и 

организаций, расположенных в ЗАТО г.Североморск опубликовать проект решения 

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования ЗАТО г.Североморск» (Приложение № 1); 

2. Определить 26 сентября 2016 года датой окончания сбора и учета 

предложений населения муниципального образования ЗАТО г.Североморск по 

проекту решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО г.Североморск»; 

3. Опубликовать информацию о порядке сбора и учета предложений 

населения муниципального образования ЗАТО г.Североморск по проекту решения 

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск» (Приложение № 2); 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

Заместитель Председателя Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск                                                                                Е.П.Алексеев  

от 28.06.2016 г.                                                                                                 № 127 



       Приложение № 1 

      к решению Совета депутатов 

                                                                                ЗАТО г.Североморск  

      от 28.06.2016 № 127 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

О внесении изменений и дополнений  
в Устав муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования ЗАТО г.Североморск, принятый 

решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 

13.12.2011 № 218 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Изложить подпункт 1 пункта 9.1 ст. 9 в редакции: 

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета ЗАТО г. Североморск, 

утверждение и исполнение бюджета ЗАТО г. Североморск, осуществление контроля 

за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета 

ЗАТО г. Североморск;». 

1.2. Изложить пункт 35.3 ст. 35 в редакции: 

«35.3. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно в случае 

несоблюдения ограничений, установленных федеральным законом.». 

1.3. Дополнить пункт 45.2 ст. 45 абзацем: 

«Контракт с главой местной администрации заключается на срок полномочий 

представительного органа муниципального образования, принявшего решение о 

назначении лица на должность главы местной администрации (до дня начала работы 

представительного органа муниципального образования нового созыва), но не менее 

чем на два года.». 

1.4. Изложить пункт 50.1 ст. 50 в редакции: 

«50.1. Муниципальный контроль - деятельность органов местного 

самоуправления, уполномоченных в соответствии с федеральными законами на 

организацию и проведение на территории муниципального образования проверок 

соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями 

требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также 

требований, установленных федеральными законами, законами субъектов 

      от                                                                                                         №  проект 



Российской Федерации, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся 

к вопросам местного значения. Порядок организации и осуществления 

муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается 

муниципальными правовыми актами администрации ЗАТО г. Североморск.». 

1.5. Изложить пункт 73.6 ст. 73 в редакции: 

«73.6. В случае если судом установлено, что Глава ЗАТО г. Североморск 

совершил действия, в том числе издал нормативный правовой акт, влекущий 

нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрожающий единству и 

территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности 

Российской Федерации и ее обороноспособности, допустил нецелевое 

использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных 

трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, и не принял мер по исполнению решения суда, он 

может быть отстранен от должности Губернатором Мурманской области.». 

2. Направить изменения и дополнения в отдел законодательства Мурманской 

области, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных 

образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Мурманской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, после 

государственной регистрации. 

4. Опубликовать решение в газете «Североморские вести» 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                                 А.П. Абрамов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Приложение № 2 

            к решению Совета депутатов 

            ЗАТО г.Североморск  

            от 28.06.2016 № 127 

 

 

О порядке сбора и учета предложений населения 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск 

по проекту решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск                                 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск» 

 

В целях обеспечения сбора и учета предложений населения муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск по проекту решения Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск» определить: 

1. Дату начала сбора и учета предложений населения муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск по проекту Решения Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск» 01 июля 2016 года, дату окончания 26 сентября 2016 года. 

2. Предложения по внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск предоставлять в письменном 

виде в Совет депутатов ЗАТО г. Североморск (г. Североморск, ул. Ломоносова, дом 

4, кабинет № 41, телефон: 4-95-41), либо в Управление правового и кадрового 

обеспечения администрации ЗАТО г. Североморск (г. Североморск, ул. Ломоносова, 

дом 4, кабинет № 45), с 9:00 до 17:00 часов ежедневно, кроме выходных и 

праздничных дней, а также, по электронной почте: gorsovet@severm.mels.ru. 

 

 


